АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2015 № 514/8
О ликвидации муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом «Надежда»
В соответствии с частью 11 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органам опеки и попечительства по реструктуризации и реформированию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и совершенствованию сети служб сопровождения замещающих семей Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.09.2014, распоряжением Министерства образования Московской области от 15.11.2013 №11 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Московской области, муниципальной образовательной организации Московской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключения», решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.11.2010 № 18/4 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании положительного заключения Комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений городского округа Электросталь Московской области, от 14.05.2015г. № 2/15 Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать бюджетное муниципальное образовательное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом «Надежда» (далее – Детский дом «Надежда»).
2. Определить ответственным за осуществление ликвидационных процедур Детского дома «Надежда» Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Управление образования), осуществляющее функции и полномочия учредителя Детского дома «Надежда».
3. Назначить ликвидационную комиссию для проведения ликвидации Детского дома «Надежда» в составе:

Председатель ликвидационной комиссии:

Кечина Марина Юрьевна – заместитель начальника Управления образования;

Члены комиссии:

· Митькина Елена Ивановна – начальник Управления образования;
· Снегирёва Любовь Петровна – начальник отдела общего и дополнительного образования;

· Никишина Татьяна Олеговна – главный бухгалтер МУ Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений образования;

· Канашина Лидия Павловна – начальник материального сектора МУ Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений образования;

· Сухорукова Наталья Александровна – ведущий специалист Управления образования;

· Заправа Ольга Анатольевна – главный специалист Управления образования.

4. Ликвидационной комиссии:

4.1. Обеспечить выполнение Плана мероприятий по ликвидации Детского дома «Надежда» согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
4.2. Завершить ликвидационные мероприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации до 1 января 2016 года.

5. Управлению образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (Е.И. Митькина) проинформировать до 1 января 2016г. Администрацию городского округа Электросталь Московской области о выполнении настоящего постановления и о завершении мероприятий по ликвидации.
6. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области (Волкова И.Ю.) внести необходимые изменения в реестр муниципальной собственности после решения вопросов по имуществу ликвидируемого учреждения и получения документов об исключении Детского дома «Надежда» из единого государственного реестра юридических лиц в связи с его ликвидацией.

7. Заместителю начальника управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Шамсунову А.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 001 «Другие общегосударственные вопросы».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Кокунову М.Ю.

Глава городского округа                                                                                        А.А. Суханов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 08.07.2015 № 514/8
ПЛАН

мероприятий по ликвидации муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом «Надежда»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Издание постановления Администрации городского округа Электросталь о ликвидации муниципального образовательного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом «Надежда» (далее – Детский дом «Надежда»)
	Не позднее 10.07.2015

	2
	Уведомление ИФНС России по г. Электросталь о начале процедуры ликвидации «Детского дома «Надежда»
	В течение трёх рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	3
	Уведомление ИФНС о формировании ликвидационной комиссии
	В течении 3-х дней с даты подписания решения о ликвидации

	4
	Уведомление работников Детского дома «Надежда» о процедуре предстоящей ликвидации
	Не позднее 30.09.2015

	5
	Уведомление Фонда социального страхования, пенсионного страхования, Фонда обязательного медицинского страхования о предстоящей ликвидации Детского дома «Надежда»
	В течение месяца с даты принятия решения о ликвидации

	6
	Размещение информации о ликвидации в СМИ
	В течение 10-ти рабочих дней с даты уведомления ИФНС

	7
	Выявление кредиторов и письменное уведомление их о ликвидации Детского дома «Надежда»
	В течение 2-х месяцев со дня публикации решения о ликвидации

	8
	Выявление дебиторов и принятие мер по взысканию дебиторской задолженности
	В течение 2-х месяцев со дня публикации решения о ликвидации

	9
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и его утверждение
	В течение 3-х дней после окончания срока предъявления требований кредиторами

	10
	Уведомление ИФНС России по г. Электросталь о составлении промежуточного ликвидационного баланса
	На следующий день после составления и утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	11
	Удовлетворение требований кредиторов в соответствии со ст. 64 ГК РФ
	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	12
	Удовлетворение требований кредиторов, заявленных после истечения срока, установленного ликвидационной комиссией для их предъявления
	В течение одного месяца после удовлетворения требований кредиторов, заявленных в срок.

	13
	Передача движимого и недвижимого имущества, закрепленного Детским домом «Надежда» Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	После удовлетворения требований кредиторов

	14
	Составление и утверждение ликвидационного баланса
	В кратчайшие сроки после удовлетворения требований всех кредиторов

	15
	Предоставление в ИФНС России по г. Электросталь заявления для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица по утвержденной законодательством форме с ликвидационным балансом и необходимыми приложениями для внесения записи о ликвидации Детского дома «Надежда» в единый государственный реестр юридических лиц
	На следующий день после закрытия счета в банке и уничтожения печати

	16
	Получение в ИФНС России по г. Электросталь выписки из ЕГРЮЛ о регистрации ликвидации
	В течение 10 дней